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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 278 „Dėl Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus 

reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, išdėstyto nauja redakcija, projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant spręsti Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – VST, Tarnyba) statutinio personalo komplektavimo problemas ir užtikrinti 

Tarnybos poreikius atitinkantį pareigūnų rengimą. Taip pat Nutarimo projektas parengtas siekiant 

suderinti Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 278 „Dėl Viešojo saugumo tarnybos 

prie Vidaus reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, su Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos 

statutu (toliau – Statutas), Lietuvos Respublikos viešojo saugumo tarnybos įstatymu bei Ministerijų, 

Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijomis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. sausio 18 d. įsakymu 1V-15 „Dėl 

Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijų 

patvirtinimo“. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. 

Nutarimo projekto struktūra suderinta su Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie 

ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijomis. Nutarimo projekte aiškiau apibrėžtas Tarnybos 

statusas ir paskirtis, nurodyta įstaiga, kuri įgyvendina Tarnybos savininko teises, apibrėžti įstaigos 

rekvizitai, išvardinta Tarnybos simbolika, nurodyti Tarnybos finansavimo šaltiniai, Tarnybos viešų 

pranešimų skelbimo socialiniuose tinkluose adresai. 

Atsižvelgiant į Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo 

rekomendacijas, Nutarimo projekte numatomuose uždaviniuose ir funkcijose pateiktos blanketinės 

nuorodos į Lietuvos Respublikos viešojo saugumo tarnybos įstatymo 6 ir 7 straipsnius. 

Teikiame apibendrintą informaciją apie Nutarimo projektu sprendžiamą problemą, siūlomas 

sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 
 

I. Sprendžiamos 

problemos  

Šiuo metu VST yra 312 laisvų pareigūnų pareigybių, t. y. 25,61 proc. visų 

VST pareigūnų pareigybių. Funkcijoms vykdyti trūksta ne mažiau kaip 200 

pareigūnų, tačiau jų komplektavimas yra probleminis dėl toliau nurodytų 
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priežasčių. 

Pagal Statuto 8 straipsnio 2 dalį, pretenduojantys į vidaus tarnybą vidaus 

reikalų ministro valdymo srities statutinėse įstaigose asmenys taip pat turi būti 

baigę vidaus reikalų ministro valdymo srities statutinę profesinio mokymo 

įstaigą ar Lietuvos aukštąją mokyklą ministro nustatyta tvarka išduotu 

siuntimu arba vidaus reikalų ministro valdymo srities statutinės profesinio 

mokymo įstaigos įvadinio mokymo kursus (toliau – įvadinio mokymo kursai). 

Lietuvos aukštosios mokyklos šiuo metu nerengia VST pareigūnų, todėl jie 

negali būti siunčiami į aukštąsias mokyklas. Siųsti asmenis, turinčius vidurinį 

išsilavinimą, į vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigas ir rengti pagal 

profesinio mokymo programas šiuo metu taip pat nėra galimybės, nes nėra 

tokios įstaigos, kuri šiuo metu galėtų vykdyti VST pareigūnų pirminį profesinį 

mokymą pagal formaliojo profesinio mokymo programą. 

Šiuo metu yra patvirtinta VST pareigūnų įvadinio mokymo kursų 

programa, kuri vykdoma vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigoje, todėl 

VST turi galimybę į tarnybą priimti tik asmenis siųsdama juos į įvadinio 

mokymo kursus. Tačiau tokie siuntimai gali būti išduodami tik asmenims, 

turintiems aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, iki 2009 metų įgytą 

aukštesnįjį arba iki 1995 metų įgytą specialųjį vidurinį išsilavinimą (Statuto 11 

straipsnio 3 dalies 2 punktas). Todėl nėra galimybės parengti ir priimti į VST 

asmenis, turinčius vidurinį išsilavinimą, nors tokių asmenų, pageidaujančių 

stoti į tarnybą VST, yra. 

VST jau yra parengusi ir įregistravusi Viešojo saugumo gynėjo modulinę 

profesinio mokymo programą (programos valstybinis kodas P43103203, 

T43103203), kurią sudaro 30 mokymosi kreditų (tai būtų apie 5-6 mėn. 

mokymosi, nes 1 kreditas – 27 val., iš jų 22 kontaktinės ir 5 val. savarankiško 

darbo). Kitų vidaus reikalų ministro valdymo srities centrinių statutinių įstaigų 

statutinės profesinio mokymo įstaigos nepajėgios savarankiškai organizuoti ir 

vykdyti būsimų VST pareigūnų rengimą pagal Viešojo saugumo gynėjo 

modulinę profesinio mokymo programą, nes neturi reikiamos licencijos, 

atitinkamų instruktorių, trūksta materialiųjų ir metodinių išteklių, neparengta 

infrastruktūra. Norint pareigūnus rengti VST, t. y. norint priimti asmenis 

mokytis, pradėti vykdyti formaliojo profesinio mokymo programą ir su 

profesiniu mokymu susijusią veiklą, šiai statutinei įstaigai, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 13 straipsnio 2 dalimi, 

reikia gauti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

išduotą licenciją vykdyti pirmiau nurodytą profesinio mokymo programą. 

Viena iš šios licencijos gavimo sąlygų – VST nuostatuose turi būti nustatyta 

funkcija – rengti pareigūnus pagal profesinio mokymo programas. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad Tarnyba, įgyvendindama jai 

pavestus uždavinius, rengia pareigūnus pagal formaliojo ir neformaliojo 

profesinio mokymo programas, organizuoja įvadinio mokymo kursus ir 

tobulina pareigūnų kvalifikaciją, taip pat atliekami kiti redakcinio pobūdžio 

pakeitimai. 

Pažymėtina, kad VST turi visą reikalingą infrastruktūrą, materialiuosius ir 

metodinius išteklius, išplėtotą logistinio aprūpinimo grandinę, instruktorius ir 
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Nutarimo projektas neįgyvendina Vyriausybės programos nuostatų. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 6 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, 

Nacionaliniam pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimui ir Lietuvos teisėsaugos pareigūnų 

federacijai. Lietuvos teisėsaugos pareigūnų federacija pastabų neturėjo, apie tai informavo el. paštu, 

kitus žmogiškuosius resursus, reikalingus vykdyti minėtą profesinio mokymo 

programą pirmiau nurodytai licencijai gauti, todėl Tarnybai nekiltų sunkumų 

atitikti kitus licencijai gauti nustatytus reikalavimus ir savarankiškai 

organizuoti ir vykdyti pareigūnų profesinį mokymą pagal Viešojo saugumo 

gynėjo modulinę profesinio mokymo programą. Būsimi VST pareigūnai 

mokymosi metu praktiką atliktų VST struktūriniuose padaliniuose, todėl būtų 

užtikrintas geresnis kursantų praktinis parengimas. Taip pat būtų užtikrintas 

didesnis lankstumas organizuojant mokymo grupes (galimybė organizuoti 

mokymą kelis kartus per metus; organizuoti mokymą mažesnėms grupėms, 

kad kursantams nereikėtų ilgai laukti, kol susidarys didesnė grupė ir kt.). 

Šiuo metu VST atliekami parengiamieji darbai profesinio mokymo 

licencijai gauti. Licenciją tikimasi gauti 2022 m. I pusmetį, todėl pareigūnų 

rengimas pagal profesinio mokymo programą galėtų prasidėti 2022 m. rugsėjo 

1 d. 

Atsižvelgiant į turimą VST infrastruktūrą, materialinius ir žmogiškuosius 

išteklius, planuojama per metus parengti 2 grupes po 30 pareigūnų. 

III. Priemonių 

kaštai 

Siūlomi pakeitimai bus įgyvendinami iš VST skirtų valstybės biudžeto 

asignavimų, papildomų lėšų nereikės. 

VST turimos mokymų patalpos atitinka nustatytus reikalavimus, 

mokymams reikalinga įranga bus panaudota iš VST rezervų. Tarnyba turi 

reikiamas patalpas ir kursantų bendrabučiui, todėl lėšų poreikis būtų tik už 

suvartotą elektros energiją ir vandenį tada, kai kursantai gyventų bendrabutyje, 

bei kursantų stipendijoms.  

IV. Nauda 

visuomenei 

Nutarimo projektu nustačius galimybę VST rengti būsimus VST 

pareigūnus pagal profesinio mokymo programas, Tarnyba užsitikrins sklandų 

ir nuoseklų pajėgų papildymą naujais pagal Tarnybos poreikius parengtais 

pareigūnais, todėl nekils rizika viešosios tvarkos, visuomenės saugumo ir 

valstybinių objektų apsaugos užtikrinimui; nesutriks nuteistųjų ir teisiamųjų 

konvojavimas į teismus bei tarp nuteistųjų pataisos namų; Lietuvos valstybėje 

bus geriau valdomos įvairios krizės, susijusios su viešosios tvarkos 

užtikrinimu. 
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į kitų institucijų pateiktas pastabas atsižvelgta, patikslintas Nutarimo projektas darbo tvarka 

suderintas su Teisingumo ministerija.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo 

saugumo politikos grupės (vadovas Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. paštas 

darius.domarkas@vrm.lt) patarėja Inga Čypienė (tel. (8 5) 271 8629, el. paštas 

inga.cypiene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Nacionalinio pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimo derinimo raštas, 1 lapas.  

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                        

 

                                     Agnė Bilotaitė 
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Inga Čypienė, tel. (8 5) 271 8629, el. p. inga.cypiene@vrm.lt 


